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Høringssvar til Budget 2011(2012-2014)  
 

 
Forældrebestyrelsen i Børnehaven Broholm ser det nødvendigt at kommentere 

det fremlagte budgetforslag i forhold til sommerferielukning, reduktion af 

puljen til udvidet åbningstid samt den generelle beskæring af budget år for år. 

 

Vi vil indledningsvis tilkendegive, at vi er bekymrede for den kurs FMK med 

budget 2011(2012-14) ligger for hele dagtilbudsområdet.  

FMK ønsker at være en attraktiv kommune med en bæredygtig udvikling, 

ønsker innovation, omstilling og effektivisering.  

Men umiddelbart er flere lukkedage, bortfald af pulje til udvidet åbningstid og 

besparelser på området for særlig udsatte børn, ikke just et udtryk for 

innovation og bæredygtig udvikling.  Især ikke for en kommune, der ønsker at 

tiltrække børnefamilier og hermed skattekroner. Det er år efter år de samme 

områder, der bliver beskåret, og NU synes vi ærligt talt, at grænsen er nået.  

 

Bortfald af pulje til udvidet åbningstid og sommerferielukning af Børnehaven 

Broholm i 3 uger af sommerferien vil betyde, at forældre til børn i FMK ikke 

kan tilbyde deres arbejdsgiver den fleksibilitet, som efterspørges i.  

I værste fald vil dette betyde, at forældrene må gå ned i timeantal, og dermed 

i løn – hvorved der også kommer færre skattekroner til FMK. 

Konsekvenserne for vores børn vil være, at de oplever et større stres i det 

daglige, at de ikke får glæden af at holde ferie sammen med hele familien, og 

at de risikerer at skulle passes i fremmede institutioner. 

Innovation, i dette tilfælde, ville være, at betragte kommunernes pressede 

økonomi som en mulighed for at tiltrække børnefamilier, ved at tilbyde bedre 

lukketider og færre lukkedage end alle andre Fynske Kommuner (eller måske 

alle andre Danske…). Måske tiden er inde til at vise mod og satse på borgerne. 
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I forhold til besparelserne inden for støtteressourcerne, ser vi endnu engang 

en stærk forringelse af kvaliteten af dagtilbudet til 3-6årige børn med særlige 

behov. Endnu engang må de mest udsatte børn nøjes med mindre.  

 

Forældrebestyrelsen vil udtrykke en stor utilfredshed med de gentagne 

besparelser år for år. Sidste år blev sparet 3,5% og i år igen gentages dette. 

Hvornår er nok nok? Hvor meget mere ind til benene skal vi skære, før FMK er 

tilfredse med budgettet? Hvad bliver Jeres næste skridt? 

Det er jo trods alt vores børn det handler om! 

 

 

Med håb om bæredygtig udvikling i FMK 

 

Forældrebestyrelsen i Børnehaven Broholm 

     

 

  
                                                 
i Dansk Erhverv og HK Handel, i artiklen ”Børn skal kunne blive passet i længere tid” , (Ritzau, Business-fyn.dk den 
30/8-10), er gået sammen om at gøre kommunerne opmærksomme på at de ønsker udvidet åbningstider for at kunne få 
fleksible medarbejder. 


